Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800277

277

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/RN Nº 8090003/2021
A Pregoeira do Município Jucurutu/RN no uso de suas atribuições legais,

adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 43/2021, que
tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
COMPLETA DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA O TEATRO PÚBLICO MUNICIPAL. Realizado
no dia 27 de Setembro, às 14:30 (quatorze e trinta) horas, para a empresa licitante ELIMAX
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME- CNPJ: 09.615.826/0001-30, saiu
vencedor(a) no(s) lote(s): Lote ÚNICO - INTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTOS DE SOM
CONFORME PROJETO E LISTA DE MATERIAIS; totalizando o valor de R$ 49.545,99 (quarenta
e nove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos)

Jucurutu/RN, 8 de outubro de 2021.
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/RN Nº 8090003/2021
O Prefeito do Município Jucurutu/RN no uso de suas atribuições legais,

homologa o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 43/2021, que
tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
COMPLETA DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA O TEATRO PÚBLICO MUNICIPAL. Realizado
no dia 27 de Setembro, às 14:30 (quatorze e trinta) horas, para a empresa licitante ELIMAX
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME- CNPJ: 09.615.826/0001-30, saiu
vencedor(a) no(s) lote(s): Lote ÚNICO - INTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTOS DE SOM
CONFORME PROJETO E LISTA DE MATERIAIS; totalizando o valor de R$ 49.545,99 (quarenta
e nove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos)

Jucurutu/RN, 8 de outubro de 2021.
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN N° 01100002/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jucurutu/ RN vem a

público comunicar que, no dia 19 de outubro de 2021, no site: www.jucurutu.rn.gov.br,
estará disponível o Edital desta Licitação. A sessão pública para recebimento dos
documentos para credenciamento do representante da licitante, Certificado de Registro
Cadastral e dos envelopes referentes aos Documentos de Habilitação e Propostas, visando
a Contratação de empresa destinada a execução da obra de construção da calçada
acessível e proteção de combate a incêndio do mercado municipal de Jucurutu/RN, será
realizada no dia 04 de novembro de 2021, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal
- Sala das Licitações - situada na Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14, centro, Jucurutu/
RN. Maiores informações serão fornecidas pelo e-mail: licitacao@jucurutu.rn.gov.br

Jucurutu/RN, 14 de outubro de 2021.
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 47/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3593/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, COM SEDE AV. DR. SILVIO DE MELO, 363,
CENTRO, LAGOA NOVA/RN, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.415.626/0001-85. CONTRATADO: EINART EUDES GUEDES DE SOUZA - CPF: 082.183.304-
96, COM RESIDÊNCIA NA RUA LUCIA VIVEIROS, 255, AP-802, NEOPOLIS, NATAL/RN, CEP:
59.380-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATUAR NO CENTRO
COVID-19 DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR
DA ASSINATURA. DATA DE ASSINATURA: 01 DE OUTUBRO DE 2021. VALOR GLOBAL: R$
30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; AÇÃO: 1067 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES S OA
FÍSICA; FONTE DE RECURSOS: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS
DO SUS PROVENIENTES DO GOV. FED. - BLOCO CUSTEIO. BASE LEGAL: ART. 24, IV DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. LAGOA NOVA/RN, 01 DE OUTUBRO DE 2021. PELA CONTRATANTE,
LUCIANO SILVA SANTOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021. A Prefeitura Municipal de Lagoa

Salgada/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará a licitação

acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 18/10/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 25/10/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 28/10/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 28/10/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços, para futura contratação de

empresa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias com vistas ao

atendimento das necessidades do Fundo Municipal de saúde Lagoa Salgada/RN -

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,

localizada na Prefeitura Municipal, Rua Luiz Francisco de Oliveira nº 62, Centro, Lagoa

Salgada/RN - pelo e-mail: cpl.pmlagoasalgada@gmail.com ou pelo site do Portal de

Compras Públicas onde será conduzido o presente certame

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Salgada/RN, 15 de outubro de 2021.

RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.06.019

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 046 de 11 de
janeiro de 2021, torna público que às 9h00min do dia 29 de outubro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial Nº 2021.10.06.019 - Registro de Preço, tipo
"menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de material de construção, ferramentas e
hidráulico para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
do município de Major Sales/RN, com recursos próprios que deverão ser consignados na
LOA - 2021/2022. o edital do certame estará disponível gratuitamente via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de
Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 15/10/2021, das
08h00min às 17h00min

Major Sales/RN, 13 de outubro de 2021.
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 23-PE/2021R, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
contratação de empresa para locar máquinas pesadas para futuras necessidades da
Secretaria Municipal de Transporte e Transito do Município de Marcelino Vieira-RN. Faz-se
a Homologação a empresa F E C Construções LTDA., inscrita no CNPJ nº 06.269.447/0001-
47com o valor de R$ 758.250,00. Convocação para assinatura da ARP ou Contrato no prazo
de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Adjudicação e
Homologação da Tomada de Preços nº 003-TP/2021, cujo objeto é a execução das obras de
construção de 02 (duas) passagens molhadas na Zona Rural do Município de Marcelino
Vieira/RN, através do Contrato de Repasse Nº 903030/2020/MDR/CAIXA. Faz-se a
Adjudicação e Homologação a empresa: Construtora JF Engenharia LTDA. EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº 32.883.090/0001-00, vencedora com a melhor proposta no valor de R$
333.092,14. Convocação para assinatura do Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

RESULTADO DE CHAMAMENTO PUBLICO

A Secretaria Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, representada por
Norma Lúcia Diógenes Alvarenga, torna público o Resultado da Chamada Pública da
Agricultura Familiar Rural de nº 001-CP/2021 cujo objeto é a aquisição de alimentos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados
nas Escolas do Município Marcelino Vieira-RN. O resultado se encontra na Pagina Oficial da
Prefeitura para ciência de todos acessando em: Prefeitura de Marcelino Vieira.

NORMA LÚCIA DIÓGENES ALVARENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 73/2021

PROCESSO Nº 148/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN
CNPJ: 08.354.383/0001-08
CONTRATADO: L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ: 13.079.100/0001-05
ENDEREÇO: Rua 25 de Dezembro, Nº 2358, centro - Brejinho/RN, CEP: 59219-000.
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para as
atividades inerentes de pavimentação em paralelepípedo convencional, assentamento de
meio fio granítico e drenagem superficial nos Sítios São Miguel e Ingá.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 304.087,53 (Trezentos e quatro mil oitenta e sete reais e
cinquenta e três centavos).
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de outubro de 2021 à 14 de junho de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.001 - Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo; FUNÇÃO: 15 - URBANISMO; SUB-FUNÇÃO: 451 - INFRA-ESTRUTURA
URBANA; AÇÃO: 1068 - Pavimentação, Drenagem Superficial e/ou Recuperação de
Calçamentos em Vias Públicas e Capeamento Asfáltico; NATUREZA: 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 10010000 - Recursos Ordinários; 15100000 - Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União; REGIÃO: 0001 -
Montanhas.Montanhas/RN, 14 de outubro de 2021.Manuel Gustavo de Araújo
MoreiraPrefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021-SMS

PROCESSO Nº 141/2021.
O Pregoeiro torna público o resultado do Julgamento em Instância Superior dos

Recursos Administrativos das empresas EURORENT LOCADORA DE VEÍCULO LTDA e G3
NETO SERVIÇOS EIRELI contra o resultado do Pregão Eletrônico Nº 45/2021-SMS o qual
declarou vencedora a empresa MASTER LOCAÇÕES LTDA, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em serviços de locação de veículos automotores sem motorista,
para a Secretaria Municipal de Saúde, com base nos documentos acostados ao presente
processo e de acordo com os fatos e fundamentos jurídicos delineados, o Exmo. Sr.
Prefeito do Município de Mossoró - RN, assim decidiu: "(...) Dessa forma, acato o parecer
da PGM, pelos fundamentos declinados, decidindo pela manutenção da decisão proferida
pelo Pregoeiro às fls. 336/342."

Mossoró, 11 de outubro de 2021.
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Prefeito

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021 - SEIMURB

Processo de despesa nº 256/2021.
Adjudicado por Luana Lorena de Souza Lima - Diretora, em 03/09/2021.

Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito, em 03/09/2021. Objeto:
Contratação de uma empresa para realização das obras de construção de pavimentação
poliédrica com paralelepípedo calcário e rejuntamento com emulsão asfáltica em diversas
ruas, avenidas e travessias de vários bairros, Aeroporto, Alto do Sumaré, Costa e Silva,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial